
Bauunternehmen – verschiedene Gewerke
Sonnen- Wetterschutztechnik Giersig Uhlandstraße 10 78054 VS-Schwenningen 07420/3 24 05 info@giersig.de

Fenster Wullich Landstraße 86 78166 Donaueschingen 0771/39 35 info@fenster-wullich.de

Fenster Reiner Wutacher Straße 39 78183 Hüfingen-Mundelfingen 07707/9 73 73 info@fenster-reiner.de

Hartwig Fluck Bauunternehmen GmbH Am Hölzle 3 78187 Geisingen-Leipferdingen 07708/3 85 info@fluck-bau.de 

Debautec Kreuzgasse 4 78532 Tuttlingen-Möhringen 07462/2 69 05 94 debautec@kabelbe.de

Müller Masivhaus GmbH Kreutzerstraße 7 78573 Wurmlingen 07461/96 65 10 info@muellermassivhaus.de

Graf Gmbh - Schreinerei Heiligenbronnerstr. 64 78713 Schramberg 07422/82 88 info@graf-innenausbau.de

Malergeschäft Harmut Albrecht Wehinger Straße 9 78559 Gosheim 07426/ 89 87 info@maleralbrecht.de

Sanitär – Heizung – Solartechnik
Heizung Sanitär Solar Schäfer Hörnlishofstraße 9 78126 Königsfeld 07725/9 12 00 info@schaefer-vs.de

Roland Ketterer GmbH Kirchstraße 11a 78166 Donaueschingen 0771/44 83  info@ketterer-baeder.de

Heiztechnik Merkt Hindenburgstraße 15A 78549 Spaichingen 07424/24 73 info@merkt-heiztechnik.de

Paul Hermle GmbH Industriestraße 29 78559 Gosheim 07426/94 05 - 17 gp@paul-hermle.de

Reichle GmbH - Haustechnik Liptinger Straße 2 78579 Neuhausen ob Eck 07467/9 11 60 info@reichle-haustechnik.de

Sanitär Heizung Flaschnerei Gaßner Blumenstraße 12 78588 Denkingen 07724/5 00 45 95 shfg@online.de

Kraus Gebäudetechnik GmbH Moosstraße 14 78606 Seitingen-Oberflacht 07461/12 89 info@sanitaer-kraus.de

Ganter Haustechnik Jäuchstraße 16 78665 Frittlingen 07426/74 68 info@ganter-haustechnik.de

Fachbetrieb Energie Schwarzwald-Baar-Heuberg
Die nachfolgend genannten Handwerksbetriebe aus den drei Landkreisen Tuttlingen, Schwarzwald-Baar und Rottweil ab-
solvieren regelmäßig eine sechsteilige Fortbildung der Energieagentur Landkreis Tuttlingen mit ihren beiden Niederlassun-
gen in Donaueschingen und Rottweil. Sie dürfen das geschützte Logo „Fachbetrieb Energie Schwarzwald-Baar-Heuberg“ 
führen. Sortiert sind die Betriebe nach Gewerken und innerhalb der einzelnen Gewerke aufsteigend nach Postleitzahlen. In 
der vorletzten Spalten stehen  die Telefonnummern der einzelnen Betriebe.



Elektrotechnik – Photovoltaik

retec Merz GmbH Eichendorffstraße 22 78166 Donaueschingen 0771/30 42 info@retec-merz.de

Eckert Elektrotechnik Großwiesenstraße 20 78591 Durchhausen 07464/9 62 86 info@eckert-elektrotechnik.de

Holzbau – Zimmerei

Kitzlinger Haus GmbH & Co. KG Meboldstraße 7 72172 Sulz 07454/9610 0 info@kitzlinger.de

Zimmerei Buck Bochinger Straße 17 72172 Sulz-Sigmarszell 0174/6 91 41 95 berndt.buck@t-online.de

Zimmerei Moosmann Hebelstraße 2 78144 Tennenbronn 07729/92 92 33 zimmerei@moosmann.de

Zeller & Jochum Holzbau GmbH Bachzimmerer Str. 36 78194 Immendingen 07462/12 58 info@holzbau-immendingen.de

Zimmerei Schmid Schwarzwaldstraße 14 78532 Tut-Möhringen 07462/9 13 63 info@schmid-zimmerei.de

Zimmerei Holzbau Mauch Oberdorfstraße 23 78554 Aldingen-Aixheim  07424/82 29 info@holzbau-mauch.de

Kupferschmid Holzbau GmbH & Co. KG Jägerstraße 12a 78576 Emmingen-Liptingen 07465/16 64 info@kupferschmid-holzbau.de

Zimmerei Müller Tuninger Str. 24 78607 Talheim 07464/3 77 70 info@mueller-zimmerei.de

Energieagentur Landkreis Tuttlingen gGmbH 	
Moltkestraße 7 :: 78532 Tuttlingen
T 07461.9101350 :: F 07461.9101342
www.ea.tut.de :: info@ea-tut.de

Energieagentur Schwarzwald-Baar-Kreis GbR
Humboldtstraße 11 :: 78166 Donaueschingen
T 0771.8965964 :: F 0771. 8965965
www.ea-vs.de :: info@ea-vs.de

Energieagentur Landkreis Rottweil GbR
Steinhauserstraße 18 :: 78628 Rottweil
T 0741.4800589 :: F 0741.4800592
www.ea-rw.de :: info@ea-rw.de Stand: Februar 2017


